

О мерах по реализации Закона Республики Казахстан от 29 мая 2020 года "О внесении изменений и дополнений в некоторые законодательные акты Республики Казахстан по вопросам запретных зон и запретных районов при арсеналах, базах и складах Вооруженных Сил, других войск и воинских формирований"

Распоряжение Премьер-Министра Республики Казахстан от 16 октября 2020 года № 136-р

- 1. Утвердить прилагаемый перечень правовых актов, принятие которых необходимо в целях реализации Закона Республики Казахстан от 29 мая 2020 года "О внесении изменений и дополнений в некоторые законодательные акты Республики Казахстан по вопросам запретных зон и запретных районов при арсеналах, базах и складах Вооруженных Сил, других войск и воинских формирований" (далее перечень).
 - 2. Министерству обороны Республики Казахстан:
- 1) разработать и в установленном порядке внести на утверждение в Правительство Республики Казахстан проект правового акта согласно перечню;
- 2) принять соответствующий ведомственный правовой акт согласно перечню и не позднее 20 числа месяца следующего квартала проинформировать Правительство Республики Казахстан о принятых мерах.

Премьер-Министр

А. Мамин

Утвержден распоряжением Премьер-Министра Республики Казахстан от 16 октября 2020 года № 136

Перечень

правовых актов, принятие которых необходимо в целях реализации Закона Республики Казахстан от 29 мая 2020 года "О внесении изменений и дополнений в некоторые законодательные акты Республики Казахстан по вопросам запретных зон и запретных районов при арсеналах, базах и складах Вооруженных Сил, других войск и воинских формирований"

№ п/: п	наименование правового акта	Форма правового акта	ответственныи за	Срок исполнения	Лицо, ответственное з а качественную и своевременну разработку и внесение правового акт	ю

1	2	3	4	5	6
1.	Об утверждении правил установления запретных зон при арсеналах, базах и складах Вооруженных Сил, других войск и воинских формирований, запретных районов при арсеналах, базах и складах Вооруженных Сил, других войск и воинских формирований и	постановление Правитель с т в а Республики Казахстан	МО, МВД, КНБ (п о согласованию), СГО (по согласованию), ГП (по согласованию), МЧС	октябрь 2020 года	Шпекбаев Р.Н.
1	2	3	4	5	6
	перечня запретных зон при арсеналах, базах и складах Вооруженных Сил, других войск и воинских формирований и запретных районов при арсеналах, базах и складах Вооруженных Сил, других войск и воинских формирований				
2.	О признании утратившим силу приказа Министра обороны Республики Казахстан от 27 марта 2015 года № 155 " Об утверждении Правил установления запретных зон при арсеналах, базах и складах Вооруженных Сил, других войск и воинских формирований и запретных районов при арсеналах, базах и складах Вооруженных Сил, других войск и воинских формирований"	приказ Министра обороны Республики Казахстан	МО	ноябрь 2020 года	Шпекбаев Р.Н.

Примечание: расшифровка аббревиатуры:

МО – Министерство обороны Республики Казахстан

МВД – Министерство внутренних дел Республики Казахстан

КНБ – Комитет национальной безопасности Республики Казахстан

СГО – Служба государственной охраны Республики Казахстан

ГП – Генеральная прокуратура Республики Казахстан

МЧС – Министерство чрезвычайных ситуаций Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан